
P
A

G
A

R
B

A
 G

Y
V

Y
B

E
I

LSMU VA Gyvūnų mokslų 

fakulteto 2020 m. veiklos 

ataskaita

Prof. dr. Rolandas Stankevičius 2021 | 02 | 08



Gyvūnų mokslų fakultete 

iš viso dirba 79

darbuotojai, iš jų 47

dėstytojai, iš viso užimami 

etatai 63

PERSONALAS



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

GMMu

GŽS magistrantūra išt.

GŽS bakalaurai išt.

GŽS bakalaurai nuol.

GM magistrantai išt.

GMmagistrantai nuol.

GM bakalaurai išt.

GM bakalaurai nuol.

Nubyrėjimas 
proc.

18 17 12 5,75 6,4 9,8 8,9

64% įstojusiųjų sėkmingai 

baigė studijas. 

●Strateginė kryptis:
TARPTAUTINIU LYGIU KONKURENCINGI 
ABSOLVENTAI  (n=251+15 doktorantų)



Fakulteto studijų programų viešinimas

Susitikimai su
ūkininkais, 

gamybininkais

Studijų mugės 
Atvirų durų 
diena LSMU

Dalyvavimas 
šviečiamuosiuose 

renginiuose

Straipsniai 
spaudoje

Studijų 
viešinimas 

socialiniuose 
tinkluose

Tarptautinis 
studijų 

programų 
viešinimas

Studijų 
viešinimas 

socialiniuose 
tinkluose anglų 

kalba 2020 m. įgyvendinimas 100 proc. (8 mokyklos)



Edukacinėsir 
profesinės 

kvalifikacijos 
kėlimas

Dalykinė 
kompetencija 

112 val.

Iš viso 
1016,5 

val.
Mokymų 

kursai 72 val.

Edukacinė 
kompetencija 

832,5 val.
47 dėstytojai



Veiklos, kuriomis 
siekiama didinti 
studentų skaičių 

Praktikos dienynų tobulinimas, formuojant 
naujas praktines užduotis ir atsiskaitymus.

Atnaujinti dienynai. Įgyvendinimas 100 
proc.

Skatinti studentų dalyvavimą mokslinių 
būrelių veikloje.

Vykdoma

Atnaujintos studijų programos.

Įgyvendinta



Vedami užsiėmimai apie kaniterapiją, saugų elgesį su gyvūnais, 
tinkamą jų priežiūrą bei gyvūnų asistuojamąsias veiklas

Organizuojamos viešos paskaitos, kursai, seminarai, parodos, 
susitikimai su soc. partneriais kurių metu viešinamos studijų 
programos

Fakulteto studijų programų viešinimas suaugusiųjų edukacinėse veiklose, 
edukacinėse išvykose 



65 
publikuoti 
straipsniai

30

Q1-Q2Įgyvendinta



PUBLIKACIJŲ GRUPĖ

VA Gyvūnų mokslų fakultetas

Publikacijų
skaičius

Visų autorių
skaičius

Padalinio
autorių
skaičius

Padalinio
autorių indėlis

Padalinio
autorių indėlis

procentais

Straipsniai Clarivate Analytics JCR žurnaluose su
citavimo rodikliu >0, kurių CR >30 proc. nuo
atitinkamos

54 464 171 19,721 37,21

Web of Science DB referuojamuose leidiniuose, kai 
IF/AIF vidurkis <0.30

5 33 25 3,882 77,64

Clarivate Analytics pagrindinio sąrašo leidiniuose be 
citavimo rodiklio

1 18 5 0,28 28

Recenzuojamuose mokslo leidiniuose, referuojamuose 
kitose duomenų bazėse

4 17 6 1,617 40,43

Kituose recenzuojamuose mokslo leidiniuose 1 7 1 0,143 14,3

Iš viso : 65 539 208 25,643 40

30 straipsnių Q1-Q2 kvartilyje (46 %)



Publikacijos kodas Publikacijos rūšis
Publikacijų 

skaičius

Visų autorių 

skaičius

Padalinio 

autorių skaičius

Padalinio 

autorių 

indėlis

Padalinio 

autorių 

indėlis %

2 KNYGOS

2.1.2 Knygų dalys 1 4 1 0,25 25%

2.2.1 Vadovėliai 1 18 1 0,056 2,6%

2.2.2 Mokomosios knygos 2 18 16 1,847 92,35%

3 PATENTAI

3.1 Patentai 1 4 1 0,25 25%

4 DISERTACIJOS

4.1 Disertacijos, disertacijų santraukos 4 4 4 4 100%

5
APŽVALGOS IR MOKSLO SKLAIDOS 

PUBLIKACIJOS

5.1
Parengtos mokslo darbų apžvalgos ir mokslo 

sklaidos publikacijos
5 14 11 3,916 78,32%

6 KITOS PUBLIKACIJOS

6.3 Tezės DB Clarivate Analytics Web of Science 2 10 5 0,918 45,9%

6.7 Tezės kituose recenzuojamuose leidiniuose 24 178 67 10,044 41,85%

6.8
Konferencijų tezės nerecenzuojamuose 

leidiniuose
2 7 7 2 100%



Nr. Nacionaliniai projektai
Planuojamos lėšos, 

EUR
Finansavimas, EUR

1.
P-MIP-21-113 Antimiulerinio hormono (AMH) kaip biožymens

pritaikymas prognozuojant karvių vaisingumą. 142 744 -

2.
14PA-KK-20-1-09683-PR001 Inovatyvių priemonių taikymas bičių 
šeimų veislinių savybių, sveikatingumo ir produktyvumo 
gerinimui.

150 000
-

3.
Tvaraus ūkininkavimo vertinimo rodiklių sistemos sukūrimas ir 
praktinis jos pritaikymas skirtingo dydžio Lietuvos pieno ūkiuose. 200 000

-

4.

Genominių tyrimų panaudojimas bičių veislininkystėje siekiant 
sumažinti bičių šeimų agresyvumą ir sergamumą infekcinėmis ir 
invazinėmis ligomis.

200 000 -

5.

14PA-KK-20-1-09758-PR001 Pašarų konversijos ir mitybinės 
vertės didinimas, melžiamų karvių sveikatingumo ir 
produktyvumo gerinimas panaudojant funkciškai aktyvius 
augalinės kilmės produktus, sinergiškai veikiančių probiotinių
kultūrų, organinių rūgščių ir adsorbentų derinius

149 863 -

6.
Biotechnologinių sprendimų galvijų krekenų kokybei gerinti ir  
pridėtinėms funkcionaliosioms savybėms suteikti integravimas 
pienininkystės ūkiuose

200 000 -

Nacionaliniai ir tarptautiniai projektai



Nr. Nacionaliniai projektai
Planuojamos lėšos, 

EUR
Finansavimas, EUR

7.
Genų, susijusių su atsparumu antibiotikams nustatymas Lietuvoje 
auginamose bičių šeimose. - 10 000

8.
Mblk-1 geno polimorfizmų nustatymas skirtingose bičių šeimose 
ir jų įtaka atsparumui Varoa Destructor erkėms. - 10 000

9.
Tvarių technologijų diegimas taikant šalutinių produktų 
biorafinavimo schemas skirtingų rūšių gyvūnų produktyvumo ir 
produkcijos kokybės užtikrinimui. 

- 200 000

10.
Aliejaus, gaminamo iš Lietuvoje auginamų sėklų, autentiškumo 
rodiklių mokslinis tyrimas ir metodinių rekomendacijų aliejaus 
gamybai ir teikimui rinkai parengimas.

- 10 000

Nr. Tarptautiniai projektai
Planuojamos lėšos, 

EUR
Finansavimas, EUR

11.

Tvaresnių didesnės pridėtinės vertės antimikrobinėmis savybėmis 
pasižyminčių pašarų žaliavų (bio)technologijos prototipas 
(SUSFEETECH, Nr. 01.2.2-MITA-K-702-05-0001). Koordinatorius 
LSMU GMF GATI, partneriai: KTU, BIOR, UAB “Ustukių malūnas”. 
Projekto trukmė 2020 01 01 – 2022 12 31. 

- 300 000

IŠ VISO: 1 042 607 530 000



Paruoštas studijų programos „Gyvūno ir žmogaus 
sąveika“ filmukas su angliškais subtitrais ir patalpintas 

Youtube kanale.

Studijų ir mokslo 
tarptautiškumas

Dalyvavimas tarptautiniame renginyje  su agentūrų atstovais 
„Visit LSMU“ (nuotoliniu būdu), studijų programos „Gyvūno ir 

žmogaus sąveika“ („Animal and Human Interaction“) 
pristatymas anglų kalba. 



3
Fakultete 

APSILANKIUSIŲ
dėstytojų bei specialistų 

iš užsienio skaičius

9
Fakulteto dėstytojų, 
VYKUSIŲ į užsienį, 

skaičius

Dalinai įgyvendinta



5
Išvykusių 

studentų pagal 
mainų programą 

0
Atvykusių 

studentų pagal 
mainų programą 

Dalinai įgyvendinta



●Strateginė kryptis: 
SVEIKAS ŽMOGUS IR SVEIKAS 

GYVŪNAS



Dėstytojų-ekspertų dalyvavimas
komisijų ir darbo grupių veikloje

AM/ SAM/ŽŪM „Pagalbinės ir  alternatyviosios medicinos įstatymo 
poįstatyminiams aktams paruošti gyvūnų panaudojimo asistuojamose terapijose
srityje“ darbo grupė (Trys GMF darbuotojai – gyvūnų asistuojamosios terapijos 
taisyklių rengimo ekspertai)

LMA Zootechnikos ir veterinarinės medicinos mokslų sekcija (Du GMF 
darbuotojai) 

Nacionalinė sveikatos taryba (Vienas GMF darbuotojas)

ŽŪM „Biologinio turto ir žemės ūkio produkcijos kainų rengimo“ darbo grupė 
(Vienas GMF darbuotojas)

Veislinių bulių vertinimo komisija „VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 
centras“ (Vienas GMF darbuotojas) 

Veisimo organizacijų pripažinimo ir veisimo programų tvirtinimo dokumentų 
vertinimo komisija prie VMVT (Du GMF darbuotojai) 

Įgyvendinimas 

100 proc.



●Strateginė kryptis: 
VIENINGA, KŪRYBINGA IR SOCIALIAI 

ATSAKINGA UNIVERSITETO 
BENDRUOMENĖ



Gyvūnų 
asistuojamos 

terapijos

Asistuojamosios 
gyvūnų terapijos 

seminarai ir 
praktiniai 

užsiėmimai 
neįgaliems 
žmonėms

Sveikatos 
ugdymo dienos 

LSMU 
gimnazijoje

Edukacinis 
renginys  

vaikams „Diena 
su gyvūnais“ 

Gyvūnų 
asistuojama 

mankšta 
moksleiviams 
„Stebuklingas 

draugas“

~500 dalyvių

Įgyvendinimas 100 proc.



R
en

gi
n

ia
i Organizuotas Lietuvos 
žemės ūkio tarybos, LSMU 
VA ir VDU ŽŪA pasitarimas

LSMU IEC Edukacinės 
kompetencijos tobulinimo 

seminaras „Edukacijos 
pavasaris 2020“  



Studijų kokybė, 
aprūpinimas, studentų 
pasitenkinimas

Nuolat atnaujinamos laboratorijos, kompiuterių klasės, fakulteto padaliniai 
aprūpinami studijoms reikalingomis priemonėmis, mokslas integruojamas į 
studijas.

Atsižvelgiant į pandeminę situaciją, buvo įrašomos nuotolinės paskaitos, 
laboratoriniai darbai pateikiami video formatu.



Studijų kokybė, 
aprūpinimas, studentų 
pasitenkinimas

FAKULTETAS 2019 RUDUO

2020 

PAVASARIS 2020 RUDUO

Gyvūnų mokslų 1,29 1,37 1,20



Studijų kokybė, 
aprūpinimas, studentų 
pasitenkinimas



Iššūkiai ir apibendrinimas

Pritraukti užsienio studentus Gyvūnų mokslo bei Gyvūno ir žmogaus 
sąveikos magistrantūros studijoms (po 10 studentų)

Skatinti darbuotojus tapti nacionaliniais ir tarptautiniais savo srities 
ekspertais (po vieną darbuotoją iš kiekvieno padalinio)

Teikti paraiškas dalyvavimui tarptautiniuose ir nacionaliniuose projektuose 
(po vieną paraišką iš kiekvieno fakulteto padalinio)

Didinti Gyvūnų mokslo bakalauro studijų priimamų pirmakursių skaičių iki 
25 studentų



www.lsmu.lt

P
A

G
A

R
B

A
 G

Y
V

Y
B

E
I

AČIŪ

UŽ DĖMESĮ


